

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRECATÓRIO	PEDRO DA SILVA	114.801.300-87	1,00	UN	11.932,07	11.932,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMERA DIGITAL	GASIL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	04.112.118/0051-21	1,00	UN	349,00	349,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARES DE PRATOS	GASIL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	04.112.118/0051-21	1,00	UN	1.411,00	1.411,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	553,405	LT	2,20	1.217,49
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	1,00	UNI	2.599,24	2.599,24
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTUCHO RECONDICIONADO 122 C	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	24,00	48,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO REC. 21 B	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	22,00	22,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	16,00	PCT	17,28	276,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM P	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	10,00	CX	17,50	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEVOLUÇÃO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	1,93	1,93
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UN	200,00	800,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	2,50	UN	500,00	1.250,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	JULIANO ALMEIDA GRAZZIOTIM	411.399.170-72	2,50	UN	250,00	625,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ASSINATURA JORNAL "PIONEIRO".	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	UN	590,00	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIXEIRINHA EM TECIDO TNT	GLOBALPED MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGOGICOS LTDA-M	10.291.271/0001-05	1.000,00	UN	1,44	1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE VEICULO	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	194,174	SERV	3,09	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	400,00	400,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUZINA 24V	CLAUDIA IARA FABRO-ME	10.902.553/0001-93	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UNI	50,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL VEDAÇÃO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	KM	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,60	KM	0,90	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	4,00	UN	220,00	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	4,00	SERV	35,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA	09.291.419/0001-14	1,00	SERV	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	243,00	KM	0,90	218,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	207,00	KM	0,90	186,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	44,00	KM	0,90	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	114,00	KM	0,90	102,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	215,00	KM	0,90	193,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	92,00	KM	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	40,00	KM	0,90	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	93,30	KM	0,90	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	230,00	KM	0,90	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	123,00	KM	0,90	110,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	132,00	KM	0,90	118,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	82,00	KM	0,90	73,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	362,00	KM	0,90	325,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	265,00	KM	0,90	238,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	92,00	KM	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	42,00	KM	0,90	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	61,00	KM	0,90	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	52,00	KM	0,90	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	103,00	KM	0,90	92,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	212,00	KM	0,90	190,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	44,00	KM	0,90	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLHER DESCARTÁVEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPO PLASTICO - 240 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	6,40	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLACHA CAVACO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	8,70	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLACHA SALGADA 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	3,20	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇÚCAR BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	KG	5,20	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLACHA COQUETEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,80	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA MINERAL COM GÁS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,30	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,80	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALSICHÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SARDINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,30	4,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MORTADELA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	LT	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,00	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/17

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BANHA 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CAX	2,15	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTUCHO RECONDICIONADO 40	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTUCHO REC. 41A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAXA ADMINISTRATIVA	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	381,66	381,66
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TRAVESSEIRO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	6,00	UN	40,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TUBO SILICONE 201	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	5,00	UN	15,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONFECÇÃO FAIXA	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CALHA DE CHUVA TRANSIT	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA ELÉTRICA COMBUSTÍVEL	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	20,84	20,84
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	9,10	9,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	33,58	100,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUBSTITUIR ÓLEO MOTOR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABEÇOTE DE CORTE.	TECMAC COMÉRCIO DE MOTO SERRAS LTDA-EPP	93.809.861/0001-04	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROÇADEIRA FS 290 STHILL LAM 3 P	TECMAC COMÉRCIO DE MOTO SERRAS LTDA-EPP	93.809.861/0001-04	2,00	UN	2.448,00	4.896,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	CARLOS RENI DE FREITAS ESTEVES	602.348.490-53	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROCEDIMENTO CIRÚRGICO (CESARIA)	FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA OTILIA	85.285.930/0001-91	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	280,00	280,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	486.245.000-87	0,50	UN	343,76	171,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. TIAGO FRANCO BERNARDI	629.406.270-53	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLÍNICA OSSUS LTDA-EPP	88.708.334/0001-65	1,00	UNI	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DRª PAULA STUMPF ZANATTA	815.448.120-00	1,00	UN	1.835,00	1.835,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRATELEIRA RETRÁTIL P/ TECLADO	ZACOTE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	04.648.533/0001-35	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SUPORTE PARA CPU	ZACOTE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	04.648.533/0001-35	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	GL	11,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CERA LIQUIDA 5 L	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	6,00	UN	69,90	419,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT LUBRIFICAÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	31,71	31,71
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UNI	14,44	14,44
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO ANTI PÓLEN	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	57,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR PRIMÁRIO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	20,52	20,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	STP LIMPEZA INTERNA DO MOTOR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	40,95	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	17,40	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INGNIÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	PÇ	13,035	52,14
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA UM POLO GRANDE	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	UN	6,33	12,66
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	STP HIGIENIZADOR AR CONDICIONADO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	50,05	50,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA 01 PÓLO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	UN	5,275	10,55
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	33,58	100,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFU BASE ORGANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	35,41	35,41
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA VENTILAÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	39,00	39,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	285,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LAT	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	4,80	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	PCT	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	LT	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	14,50	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	KG	1,95	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LÂMPADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	36,50	73,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRANCHAS DE EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	16,50	330,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	KG	8,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	M³	73,36	366,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	PÇ	9,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA ACRÍLICA- 36 LITROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	GL	45,55	455,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONEXÕES SOLDÁVEIS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,72	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FECHADURA STAM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	17,34	173,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	5,375	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,80	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA A ÓLEO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	LT	45,55	455,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLA SUPER BONDER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CREMALHEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	31,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	MT	1,455	145,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PALESTRA MOTIVACIONAL	OSTROWSKI E OSTROWSKI LTDA-ME	07.598.929/0001-03	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	CENTRO EDUCACIONAL DR BERNARDINHO DE CAXIAS DO SUL	05.370.746/0001-00	1,00	SERV	1.360,00	1.360,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/17

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UNI	340,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALGA ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA	12.135.969/0001-59	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA ESMALTE	SG COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	04.402.761/0001-20	3,00	LAT	22,90	68,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA	09.291.419/0001-14	1,00	SERV	650,00	650,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR RVSE-70W AFP	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	40,00	UN	43,00	1.720,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRAÇO RETO 1" X 1M	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	20,00	UN	15,80	316,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA V. SODIO 250 W. OSRAM	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	10,00	UN	25,50	255,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUMINÁRIA C/ GRADE.	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	20,00	UN	24,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BASE P/RELE FOTOCELULA	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	20,00	PÇ	6,75	135,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RELÉ FOTO ELETRICO	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	60,00	UN	22,00	1.320,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	40,00	UN	12,20	488,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR RVSE 250 W	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	15,00	UN	67,00	1.005,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADICA COM PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CUBO VARJOTA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VASSOURA DE NYLON	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VARETA P/ SOLDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	19,50	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	RONALDO STUMPF	401.707.800-15	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TERRENO URBANO	CENTAURO ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LTDA	10.473.661/0001-98	1,00	UN	81.320,00	81.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SILICONE SPRAY POWER	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E.L.G LTDA	06.070.376/0001-59	355,962	LT	2,39	850,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 18X30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	KG	7,00	14,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	SC	33,50	100,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHUVEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	173,00	173,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	KG	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELHA AMIANTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	13,00	UN	4,50	58,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44 X 4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	26,00	UN	8,90	231,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO/ 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	28,00	UN	26,50	742,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO/ 30.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	19,675	393,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UN	2,20	88,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESINGRIPANTE CONEX	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	LTR	9,50	19,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	KG	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	TB	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO CORTE 6290603	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	11,50	11,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	MT	1,75	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	SC	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	32,10	32,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÕES SOLDÁVEIS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	1,615	32,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	12,50	12,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	JOG	21,50	21,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA MISTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	17,40	104,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 50 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	BR	19,50	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VALOR COMPLEMENTAR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/17

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	SUL CAXIAS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA	00.600.589/0002-40	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADESIVOS P/ VEÍCULOS E MÁQUINAS.	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	10,00	UN	45,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	7,00	LT	16,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DO DIESEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR EXTERNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DO OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHAVETA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CUBO DA RODA DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	736,00	736,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	516,00	516,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	6,00	UN	8,50	51,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANTO ESQUERDO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	265,00	265,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO COM PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	22,00	UNI	7,50	165,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINAS C/PARAFUSO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	GABRIELA POGLIA FONSECA	810.266.840-72	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT FILTROS	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	595,00	595,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA COLETOR ESCAPE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	156,00	156,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLETOR DE ESCAPE	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	798,00	798,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	EDUCACIONAL VACARIA LTDA-ME	01.874.341/0001-59	4,00	SERV	250,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TORNO (COXIM)	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITAS ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADES	FUFAMED COMÉRCIO E IMPORT. MÉDICO-HOSPITALAR LTDA	93.305.910/0001-63	20,00	CX	60,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLUG MACHO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO PARALELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	M	2,80	84,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANALETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA CEGA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA P/ PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	0,25	1,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,50	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA SISTEMA X	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO SOLIDO 4.0MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	MTF	1,70	20,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	44,00	UN	0,10	4,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RESISTENCIA TORNEIRA ELETRICA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PUGLE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR DUPLO 2X40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	2,80	144,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOCAL LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE TESTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALICATE UNIVERSAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	23,00	UN	5,4347	125,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA 60 WTS.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	44,00	132,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GEOPREST EMPRESA PRESTAÇÃO SERVIÇOS GEOLÓGICOS LTD	92.514.488/0001-93	1,00	SERV	3.195,00	3.195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REATOR DUPLO 2X40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	28,90	28,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DC P/ AR CONDICIONADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	CX	11,7666	35,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MANGUEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	MT	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LÂMPADAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	UN	59,00	885,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA CREPE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLO PINTURA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	RL	2,35	4,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TEE P/ LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPUMA EXPANSIVA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	19,40	38,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA NIVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	4,00	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA PVC PEQ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	7,50	22,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESEMPENADEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	47,00	94,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA PVC GR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	TB	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO PEAD AZUL 20 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	200,00	UN	3,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO PEAD 20 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	120,00	UN	3,2666	392,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL BORRACHA PBA 60 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	45,00	UNI	1,6666	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE PVC PBA JE 60MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	UN	11,60	174,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO 90°	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	12,80	384,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGISTRO ESFERA VS C/ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	29,30	29,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	19,00	UN	0,70	13,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRINK	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADICA COM PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	11,30	22,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÁSCARA COM ELÁSTICO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO CORTE 6290603	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	11,50	11,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LINHA NYLON	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	RL	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	6,00	LT	29,6667	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA DESTILADA QSQ	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIMPA VIDRO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	15,00	15,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPARO 1835872	MECÂNICA PONSON LTDA-ME	81.745.721/0001-22	1,00	PÇ	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FILTRO PSC 72/2	MECÂNICA PONSON LTDA-ME	81.745.721/0001-22	2,00	PÇ	12,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAO-DE-OBRA MECANICA	MECÂNICA PONSON LTDA-ME	81.745.721/0001-22	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATERIA MB185FD	AUTO POSTO MARZINHO LTDA	76.410.455/0001-47	1,00	UN	459,00	459,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATERIA MB185FD	AUTO POSTO MARZINHO LTDA	76.410.455/0001-47	1,00	UN	459,00	459,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EXTINTOR DE INCENDIO PQS NOVO CAPACIDADE 06 KG	AUTO POSTO MARZINHO LTDA	76.410.455/0001-47	1,00	UNI	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÓLEO BRUTUS ALTA PERFORMACE 20 LT	AUTO POSTO MARZINHO LTDA	76.410.455/0001-47	2,00	LT	185,90	371,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIESEL COMUM	AUTO POSTO MARZINHO LTDA	76.410.455/0001-47	298,03	UNI	2,2839	680,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA GIACOMETI/ MANFREDO/ SÃO JOSÉ DOS AUSENTES- KM 62	JOSÉ ERVANI DE MELO MACEDO	434.500.160-91	250,00	SERV	210,80	52.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA SAPATEIRO/ FAZENDA GRALHA AZUL/ FAZENDA NOVA/ ENCRUZO/	LOZERI CARVALHO ANTUNES PAIM	569.941.840-72	250,00	SERV	286,00	71.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA SAPATEIRO/ LOMBA SECA/ VÁRZEA- KM 75 (10 ALUNOS)	ANTÔNIO CARLOS ANTUNES BORGES	594.062.409-04	250,00	SERV	195,00	48.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA BRAGHINI/POMAR ROGÉRIO CARVALHO/ PONTE PELOTOS/ JOSÉ	VILMAR BRAGHINI DE SOUZA	910.645.970-68	250,00	SERV	208,00	52.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA NELOI RABELO/ VALTER SIVIEIRO/ JOSÉ ARTUR/ SILVEIRA/	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	250,00	SERV	301,60	75.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA BOAVENTURA/ELVIO SALIB/MANGUEIRA NOVA/ESTRADA SILVEIRA	JOSÉ BERNARDO CARVALHO	670.930.000-53	243,596	SERV	415,80	101.287,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA CAPÃO DO TIGRE/ SÃO JOSÉ DOS AUSENTES-KM42 (40 ALUNOS)	JOSÉ BERNARDO CARVALHO	670.930.000-53	250,00	SERV	142,80	35.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA MÁRIO CAPATAZ/ CAMPO NOVO/ ONEIDE ALANO/ VANDO CARVALH	OSMILTO INÁCIO CÂNDIDO DE FIGUEIREDO	603.068.660-72	250,00	SERV	311,88	77.970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA MONTE NEGRO/ ESTRADA CHAPADÃO/ TADEU RAMOS/ LAGEADINHO	ANTÔNIO AFONSO VIEIRA	571.121.770-49	250,00	SERV	174,20	43.550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA SÃO GONÇALO/ SÃO JOSÉ DOS AUSENTES- KM 50 (24 ALUNOS)	SEBASTIÃO MOACIR BARBOSA VIEIRA	440.269.949-53	250,00	SERV	170,00	42.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA BRAGHINI/ ESOLA 15/ SILVEIRA- KM 55 (39 ALUNOS)	JOSÉ DONIZETE MACEDO DA SILVA	802.801.619-72	250,00	SERV	181,50	45.375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA BUTIÁ/ JUAREZ ESMERALDINO/ SÃO JOSÉ DOS AUSENTES-KM 64	NELCI PEREIRA HOFFMANN	611.731.690-91	225,00	SERV	217,60	48.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA SILVEIRA/ SÃO JOSÉ DOS AUSENTES- KM 43 (40 ALUNOS)	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	250,00	SERV	146,20	36.550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA VÁRZEA/FAZENDA GRALHA AZUL/ SILVEIRA- 73 KM	JOÃO DE CARVALHO	312.114.020-53	250,00	SERV	214,20	53.550,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	2,00	UN	76,00	152,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL S-10	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	429,99	UN	2,55	1.096,47
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR SECUNDÁRIO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	42,90	42,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE AR EXTERNO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	63,20	63,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL ELETRÔNICO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	69,00	69,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL SERIE ELETRONIC	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	103,50	103,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	128,30	128,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE AR EXTERNO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	63,20	63,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL ELETRÔNICO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	69,00	69,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	128,30	128,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR SECUNDÁRIO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	42,90	42,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL SERIE ELETRONIC	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	103,50	103,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	128,30	128,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL ELETRÔNICO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	69,00	69,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL SERIE ELETRONIC	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	103,50	103,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR SECUNDÁRIO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	42,90	42,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE AR EXTERNO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	63,20	63,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CILINDRO ESTABILIZADOR	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. FELISBINO LISBOA BOEIRA	232.367.870-15	1,00	UNI	3.618,00	3.618,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	42,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BONELLA & CIA. LTDA.	98.518.566/0001-04	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME MIG 1,00 MM 18 KG	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	RL	157,02	157,02
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BONELLA & CIA. LTDA.	98.518.566/0001-04	1,00	SERV	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA SAPATEIRO/ LOMBA SECA/ VÁRZEA-KM 75 (10 ALUNOS)	ANTÔNIO CARLOS ANTUNES BORGES	594.062.409-04	250,00	SERV	46,80	11.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA MONTE NEGRO/ ESTRADA CHAPADÃO/ TADEU RAMOS/ LAGEADINHO	ANTÔNIO AFONSO VIEIRA	571.121.770-49	250,00	SERV	33,80	8.450,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 14/17

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA NELOI RABELO/ VALTER SIVIEIRO/ JOSÉ ARTUR/ SILVEIRA/	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	250,00	SERV	48,10	12.025,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA MÁRIO CAPATAZ/ CAMPO NOVO/ ONEIDE ALANO/ VANDO CARVALH	OSMILTO INÁCIO CÂNDIDO DE FIGUEIREDO	603.068.660-72	250,00	SERV	20,34	5.085,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA VÁRZEA/FAZENDA GRALHA AZUL/ SILVEIRA- 73 KM	JOÃO DE CARVALHO	312.114.020-53	34,247	SERV	248,1969	8.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	PAULO JERONIMO FERREIRA 05401472900	17.221.828/0001-72	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALESTRA	PAULO JERONIMO FERREIRA 05401472900	17.221.828/0001-72	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	INSCRIÇÕES	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO RS.	88.733.811/0001-42	1,00	UN	278,00	278,00
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÕES	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO RS.	88.733.811/0001-42	1,00	UN	278,00	278,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REVISÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	318,48	318,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REVISÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	270,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BATERIA TUDOR TFD 110MPE	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	385,00	770,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA 1H	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	25,80	51,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAROL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	67,21	134,42
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO DE OBRA ELÉTRICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	370,00	370,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	38,42	38,42
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REVISÃO ELÉTRICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	480,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESC. PART. BOSCH KRUG 45-24V	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	40,86	40,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AUT. PART. EDN SNL272	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	152,00	152,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AUT.PART.EDN -SNL 273	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	152,00	152,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	OSMARETE CAVALLI STECANELLA	603.103.670-34	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	CAMILA ANDRIGHETTI CARVALHO	017.001.500-90	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO BRUTUS ALTA PERFORMACE 20 LT	FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.	92.014.778/0001-78	5,00	LT	149,90	749,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.	92.014.778/0001-78	4,00	UN	64,35	257,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA 195 GR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DECORFLEX	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	M²	14,50	43,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO 15W 40 LITRO	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	8,00	LT	30,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO AKCELA 15W40 20 LT	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	LT	275,00	275,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO MOTOR	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	PÇ	147,01	147,01
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KM RODADO	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	470,00	KM	1,60	752,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REVISÃO DE 50 H	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	2,00	SERV	110,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR 17,5 X 25 MODELO TR 220	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	227,00	454,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LOCAÇÃO DE SOFTWARE	ENERGY TELECOM SUL SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA	05.993.899/0001-04	2,00	SERV	151,04	302,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFEICOES	GLACY VIEIRA DA SILVA PAIM-MEI	14.169.777/0001-99	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLACA DE ALTA TENSÃO	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	UN	328,00	328,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GLAUCIA DE AZEVEDO SILVEIRA	571.123.550-87	1,40	UN	49,1071	68,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GLAUCIA DE AZEVEDO SILVEIRA	571.123.550-87	0,50	UN	275,00	137,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO APARELHO PRESSÃO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	231,00	231,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO DE ESTETOSCÓPIO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO DE OFTALMOSCÓPIO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	204,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO SENSOR DEDO NEONATAL-BCI	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	156,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO ASPIRADOR O2	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO NEBULIZADOR	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TUBO LÁTEX 200	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BRAÇADEIRA COM MANGUITO OBESO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BRAÇADEIRA C/ MANGUITO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	30,00	30,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/17

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PILHA TAMNHO MEDIO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	3,00	UNI	8,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	APARELHO DE PRESSÃO.	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	3,00	UN	149,90	449,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	3,00	UN	31,90	95,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCOS DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	30,00	BL	9,1667	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS GRAFICOS	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA-EPP	04.096.738/0001-55	500,00	UN	2,15	1.075,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	4,00	UN	210,00	840,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR 17,5 X 25 MODELO TR 220	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	227,00	454,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO ABASTECIMENTO ÁGUA MOTOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	230,00	230,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BARRA AXIAL	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	1,00	PÇ	46,34	46,34
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	153,44	306,88
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SUBSTITUIÇÃO SUSPENSÃO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	1,00	SERV	69,93	69,93
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ALINHAMENTO COMPLETO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	70,11	70,11
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BALANCEAMENTO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	4,00	SERV	12,19	48,76
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MONTAGEM PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	SERV	8,13	16,26
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT EMBREAGEM	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	1.750,00	1.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR ARO 24	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	PÇ	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UNI	270,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGENS PNEUS 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	4,00	SERV	2.000,00	8.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM PNEU 1300 X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	2.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	1,00	UN	76,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	2,00	UN	39,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL S-10	S S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SA	01.991.461/0018-84	886,13	UN	2,49	2.206,46
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 17/17

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
GABINETE DO PREFEITO	CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA	08.312.120/0001-36	1,00	UN	227,00	227,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MARCAÇÃO PARA VÔLEI	MAINERI ART. ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA.	11.586.959/0001-77	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REDE SPITTER SOCIETY 5M FIO 3	MAINERI ART. ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA.	11.586.959/0001-77	1,00	UN	169,00	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REDE SPITTER VÔLEI 2 FAIXAS FI	MAINERI ART. ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA.	11.586.959/0001-77	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOLA PENALTY VÔLEI MG 3	MAINERI ART. ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA.	11.586.959/0001-77	2,00	UN	66,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOLA 8 PENALTY SOCIET	MAINERI ART. ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA.	11.586.959/0001-77	4,00	UN	119,00	476,00
						Total Geral ---->	1.035.961,69